II – comercializar produtos fora dos locais e horários autorizados 

e demarcados;  
III – comercializar produtos com a licença vencida; 
IV – não portar a respectiva licença; e 
V – reincidir nas infrações do art. 24. 

Parágrafo único - O valor da multa de que trata este artigo será 

de 206 (duzentos e seis) UFMO (Unidade Fiscal do Município Osasco). 

Art. 26. Exceto na hipótese prevista no inciso IV, do art. 25, 

desta Lei Complementar, a apreensão de mercadorias será aplicada cumulativamente 
com a pena de multa.  

§ 1º Apreendida a mercadoria, será lavrado o respectivo auto,

[...]

REALIZAÇÃO DE EVENTO – 6ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DAS 
CIDADES.

Despacho: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJU-
DICADA a empresa: 

CÁTIA CRISTINA GONÇALEZ ESTEVES DE OLIVEIRA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 05.130.400/0001-35, pelo menor preço 
global, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

Osasco, 21 de junho de 2016.
Hamilton Espejo

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2658/2016 - SECRETARIA DE 
TRANSPORTES E DA MOBILIDADE URBANA - OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MICROESFERAS

[...]

do Adolescente (FUMCAD), gerido pelo Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Osasco para a Entidade, visando à execução do 
projeto “Escola Renovada – Espaço Acolhedor’, conforme disposto no Plano de 
Trabalho; Valor Total: R$ 384.860,50 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos 
e sessenta reais e cinquenta centavos); Vigência: 03 (três) meses.

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

DEPARTAMENTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

EDITAL